1.- “EL INDEC” se compromete a:-------------------------------------------------------------------
a) Financiar con cargo a su presupuesto, de acuerdo al artículo 7o, incisos a) y

b),  y artículo 8o de la Ley N° 17622, los gastos que demande el cumplimiento 

del presente Convenio, hasta un monto de PESOS CUATROCIENTOS 

NOVENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO ($490.944.-). El 

importe será abonado en DOS (2) cuotas: la primera del 50% del monto total 

dentro de los TREINTA (30) días de su aprobación y la segunda del 50% del 

monto total durante el mes de setiembre de 2012-----------------------------------------